Số: /KH-BCĐ

Tuy Phước, ngày tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH

Thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023

Thực hiện Công văn số 3075/UBND-BCĐ138, ngày 11/11/2022 của Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (gọi tắt là Ban Chỉ đạo 138) tỉnh về việc phối hợp thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm dịp Tết Quý Mão 2023, Ban Chỉ đạo 138 huyện xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị trong tấn công, trấn áp tội phạm, đảm bảo an ninh trật tự, ổn định dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

2. Tổ chức tấn công quyết liệt, mạnh mẽ hoạt động của các loại tội phạm và tệ nạn xã hội. Nâng cao năng lực, hiệu quả quản lý nhà nước về an ninh trật tự gắn với triển khai quyết liệt các giải pháp ứng dụng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, căn cước công dân và những nội dung Đề án 06. Đẩy mạnh các hoạt động tuần tra, kiểm soát đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị.

3. Luôn chủ động trong mọi tình huống, không để xảy ra đột biến, bất ngờ, đảm bảo an ninh, an toàn các sự kiện chính trị, xã hội quan trọng của đất nước, địa phương, các lễ hội và hoạt động vui chơi, giải trí của Nhân dân, nhất là các hoạt động trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 và các lễ hội đầu xuân.

II. NỘI DUNG VÀ PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Tiếp tục quán triệt và tổ chức thực hiện nghiêm túc Kết luận số 15-KL/TW, ngày 30/9/2021 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 46-CT/TW, ngày 26/6/2015 của Bộ Chính trị về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công

Căn cứ Kế hoạch này, đề nghị các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể thành viên Ban Chỉ đạo 138 huyện và UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ được giao; triển khai đồng bộ các giải pháp tham gia, phối hợp với lực lượng Công an thực hiện có hiệu quả đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm góp phần bảo vệ tuyệt đối an toàn Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

2. Giao Công an huyện - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 138 huyện chủ trì, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này. Kịp thời đề xuất biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện đợt cao điểm./.

Nơi nhận: